

Af Justitsministeren, tiltraadt af Udvalget:

113) I Linie 7 indsættes foran „Politimester“: „Sysselmand eller efter den tidligere Ordning“, og i Linie 9 indsættes i Stedet for „hos en Dommer eller Politimester“: „hos en Sysselmand eller efter den tidligere Ordning hos en Dommer“.

Af Udvalget:

114) I 4de og 5te Linie ændres Ordene: „5 Aar — hvoraf mindst 2 Aar hos samme Principal —“ til „3 Aar“, og i 1ste Stykkes næstsidste og sidste Linie udgaar: „saaledes.....Embedet“.

Af Justitsministeren, tiltraadt af Udvalget:

115) I Slutningen af 1ste Stykke tilføjes: „Til Udbringelse af de 3 Aar kan Virksomhed i forskellige af de nævnte Stillinger sammenlægges“.

Til § 96.

Af Justitsministeren:

116 a.) I Paragraffens Slutning ændres „Højesterets- eller Landsretssagfører“ til: „Højesteretsadvokat eller Landsretsprokurator“.

Til § 97.

Af Justitsministeren:

116 b.) „Højesteretssagfører, Landsretssagfører og Underretssagfører“ ændres til: „Højesteretsadvokat, Landsretsprokurator og Underretsprokurator“.

Af Udvalget:

117) I 2det Stykke 2den Linie ændres: „edelig Forsikring“ til: „Forsikring paa Ære og Samvittighed“.

Til § 98.

Af Udvalget:

118) I Linie 4 ændres „Politimester“ til: „Sysselmand“.

Til § 99.

Af Udvalget:

119) Paragraffen affattes saaledes: „Den, der beskikkes som Højesterets-sagfører, er, saa længe han vil benytte Beskikkelsen, forpligtet til at have Kontor i eller ved Kjøbenhavn. Landsrets- og Underretssagførere ere forpligtede til, inden Beskikkelsen udleveres dem, at anmelde for Justitsministeriet, i hvilken Landsretskreds eller Underretskreds de ville have Kontor. Højesteretssagførere, som ikke have Kontor i eller ved Kjøbenhavn, blive, saa længe de beholde Kontor uden for dette Sted, at betragte som Landsretssagførere. Enhver Sagfører, som flytter sit Kontor til en anden Retskreds, skal inden 14 Dage efter Flytningen anmelde denne for Justitsministeriet.“

Af Justitsministeren:

120) Underændringsforslag til Udv. Æf. Nr. 119:

„Højesteretssagfører“, „Højesteretssagfører“ ændres til: „Højesteretsadvokat“, „Højesteretsadvokater“.
„Landsrets- og Underretssagførere“ ændres til: „Landsrets- og Underretsprokuratorer“.

Af Nanke:

Underændringsforslag til Nr. 119:

121) Som nyt Stykke til Udvalgets Forslag føjes:

„Ingen Sagfører kan have fast Kontor i mere end een By- eller Herredskreds“.

Til § 100.

Af Udvalget:

122) Ordene i Slutningen af første Stykke: „udenfor Kjøbenhavn“ udgaa.

Af Justitsministeren:

123) „Højesteretssagførerne“ ændres til: „Højesteretsadvokaterne“.
„Landsretssagførerne“ ændres til: „Landsretsprokuratorerne“.
„Underretssagførerne“ ændres til: „Underretsprokuratorerne“.